[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СЕРГОКАЛИНСКИЙ РАЙОН»

 РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ул.317 Стрелковой дивизии, д.9, Сергокала, 368510,

E.mail  sergokala_ru@mail.ru тел/факс: (230) 2-33-40, 2-32-84

ОКПО 04047027, ОГРН 1070548000775, ИНН/КПП 0527001634/052701001

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№206

         от 07.12.2016 г.

Об утверждении плана  мероприятий по молодежной политике в МР «Сергокалинский район» на 2017 год
В соответствии с распоряжением  Правительства Российской Федерации от 18.12.2006 г. N 1760-р «Стратегия государственной  молодежной политики в Российской Федерации, законом Республики Дагестан «О государственной молодежной политике в Республике Дагестан» 27 декабря 1996 года, постановлением Правительства Республики Дагестан №652 от 22.12.2014 г. об утверждении государственной программы РД «Реализация молодежной политики в Республике Дагестан на 2015-2017 годы» и в целях реализации муниципальной программы  «Реализация молодежной политики в Сергокалинском  районе  на 2015–2017 годы», Администрация МР «Сергокалинский район»

постановляет:

1. Утвердить план мероприятий по молодежной политике в МР «Сергокалинский район»  на 2017 год (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Умарова З.Б. – заместителя главы Администрации МР «Сергокалинский район».
Глава

М. Омаров
Приложение

к постановлению Администрации

МР «Сергокалинский район»

№206  от 07.12.2016 года

План мероприятий

по  молодежной политике в МР «Сергокалинский район» на 2017 год
	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки реализации
	Исполнители

	1.
	День образования РД
	январь
	ведущий специалист по делам молодежи, молодежный центр

	2.
	Месячник оборонно-массовой работы
	февраль
	отдел образования, отдел культуры, спорта и по делам молодежи, молодежный центр

	3.
	Конкурс военно-патриотической песни
	февраль
	отдел культуры, спорта и по делам молодежи,

	4.
	Военно-спортивная игра «А, ну-ка, парни» для обучающихся в общеобразовательных учреждениях района
	февраль
	отдел образования, отдел культуры, спорта и по делам молодежи, молодежный центр

	5.
	Профориентационная работа со старшеклассниками и  молодежью района
	в течение года
	ЦЗН Сергокалинского района, ведущий специалист по делам молодежи, молодежный центр

	6.
	Чемпионат района по «Брейн-рингу»
	март
	отдел образования, отдел культуры, спорта и по делам молодежи, молодежный центр

	7.
	Районный конкурс «А, ну-ка, девушки»
	март
	отдел образования, ведущий специалист по делам молодежи

	8.
	Всероссийская акция «Весенняя неделя добра»
	апрель
	ведущий специалист по делам молодежи, молодежный центр

	9.
	Молодёжные Акции по благоустройству:

«Чистый район», «Чистый район – это Мой район!»,

 «Молодежная забота родному району», «Молодёжь Сергокалы за чистый район».
	апрель - май
	отделы администрации района, администрации СП, ведущий специалист по делам молодежи

	10.
	Военно-спортивная игра «Победа» для обучающихся в общеобразовательных учреждениях района

	апрель
	отдел образования, молодежный центр

	11.
	Проведение акции «Вахта памяти» в Сергокалинском районе
	апрель
	отдел культуры, спорта и по делам молодежи,, молодежный центр

	12.
	Профилактика терроризма и экстремизма среди молодежи
	в течение года
	правоохранительные органы, отдел культуры, спорта и по делам молодежи, молодежный центр

	13.
	Профилактика наркомании и пропаганда ЗОЖ среди молодежи
	в течение года
	правоохранительные органы, отдел культуры, спорта и по делам молодежи, молодежный центр

	14.
	Мероприятия, посвященные празднованию Дня победы:

- Декада по благоустройству памятников воинам ВОВ, посвященная 72-летию победы;

 -Районный  конкурс патриотической песни;

- Районный конкурс на лучшую работу по  героико-патриотической тематике, посвящённых 72-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне

-Акция «Поклонимся великим тем годам» по благоустройству памятников, обелисков;

-Акция «Георгиевская ленточка»;

-Акция «Никто не забыт, ничто не забыто…»(организация митингов у мемориальных досок, памятников, встречи с ветеранами) ;

-Акция «Победный Май» (праздничное шествие);

-Акция  «Если не мы, то кто же!»;

-Акции «Побеседуй с ветераном», «Помоги ветерану»;

-Концерт, посвященный Дню Победы, («Не стареют душой ветераны…»).
	май
	отдел образования, отдел культуры, спорта и по делам молодежи, ведущий специалист по делам молодежи, молодежный центр

	15.
	Торжественные проводы граждан на службу в рядах Вооруженных сил Российской Федерации
	май
	военный комиссариат, по ведущий специалист по делам молодежи, молодежный центр

	16.
	Чествование выпускников школ и лучших студентов, выходцев из района. Поздравление лучших выпускников и студентов района.
	июнь
	отдел образования, ведущий специалист по делам молодежи, молодежный центр

	17.
	Акции в рамках празднования «Дня защиты детей», «Под флагом добра», «За  здоровье и безопасность наших детей»
	июнь
	отдел образования, ведущий специалист по делам молодежи

	18.
	Молодёжные мероприятия в рамках празднования «Дня молодежи», проведение «Недели Молодежи»
	июнь
	отдел образования, ведущий специалист по делам молодежи, молодежный центр

	19.
	Молодежная акции  «Чистая вода - вместо наркотиков» и «Молодежь против СПИДа и наркотиков» в рамках проведения Всероссийского Дня Молодежи
	июнь
	ведущий специалист по делам молодежи, молодежный центр

	20.
	Торжественное вручение паспортов юным гражданам России «Я - гражданин России»
	июнь
	Сергокалинский отдел УФМС по РД, ведущий специалист по делам молодежи

	21.
	Слет студенческой молодежи
	июнь
	ведущий специалист по делам молодежи, молодежный центр

	22.
	Профилактика асоциальных  проявлений и пропаганда здорового образа жизни среди молодежи
	в течение года
	отдел культуры, спорта и по делам молодежи, молодежный центр

	23.
	День конституции РД
	июль
	отдел культуры, спорта и по делам молодежи, молодежный центр

	24.
	День Государственного флага Российской Федерации
	август
	отдел культуры, спорта и по делам молодежи, молодежный центр

	25.
	Участие молодежи Сергокалинского района в Республиканских и во Всероссийских мероприятиях
	в течение года
	отдел культуры, спорта и по делам молодежи, молодежный центр

	26.
	Содействие занятости молодежи, организация и проведение «Ярмарки вакансий» для молодежи района, поддержка практики предоставления сезонных и временных работ для молодежи
	в течение года
	ЦЗН Сергокалинского района, ведущий специалист по делам молодежи, молодежный центр

	27.
	Спартакиада допризывной молодежи
	сентябрь
	отдел образования, отдел культуры, спорта и по делам молодежи,

	28.
	Проведение мероприятий, посвященных Дню знаний
	сентябрь
	отдел образования, молодежный центр

	29.
	Молодежная акция «Всемирный день без табака» и «Всемирный день отказа от курения», «Мир без дыма».
	сентябрь
	отдел образования, отдел культуры, спорта и по делам молодежи,

	30.
	День солидарности в борьбе с терроризмом
	сентябрь
	ведущий специалист по делам молодежи, молодежный центр

	31.
	Молодежные субботники
	сентябрь  октябрь
	отделы администрации района, администрации СП, ведущий специалист по делам молодежи, Молодежный центр Сергокалинского района

	32.
	Проведение мероприятий, посвященных Всероссийскому дню призывника

Проведение  районных соревнований допризывной молодежи
	в течение октября
	военный комиссариат, молодежный центр

	33.
	Экологическая акция «Посади дерево».
	октябрь
	отделы администрации района, администрации СП, ведущий специалист по делам молодежи, молодежный центр

	34.
	Молодежная акция «Осенний марафон добрых дел»
	октябрь
	отдел образования, ведущий специалист по делам молодежи, молодежный центр

	35.
	Соревнование по стрельбе из пневматической винтовки среди молодежи
	октябрь
	отдел культуры, спорта и по делам молодежи, молодежный центр

	36.
	Школьная лига КВН Сергокалинского района
	октябрь-ноябрь
	отдел образования, молодежный центр

	37.
	Молодёжные мероприятия в рамках празднования Дня народного единства
	ноябрь
	отдел культуры, спорта и по делам молодежи,

	38.
	День неизвестного солдата
	декабрь
	отдел образования, молодежный центр

	39.
	Подведение итогов районного конкурса:

-«Лучший работник сельского хозяйства»;

-«Лучший молодой предприниматель»;

-«Лучший молодой учитель»;

-«Лучший молодой работник культуры»;

-«Лучший молодой воспитатель»;

-«Лучший молодой тренер»;

-«Лучший молодой спортсмен»;

-«Лучший молодой вожатый»;

-«Лучший молодой врач»;

-«Лучшее молодежное подворье»;
	декабрь
	отдел образования, отдел культуры, спорта и по делам молодежи,

	40.
	Районный конкурс среди муниципальных образований на лучшую организацию работы с молодёжью
	декабрь
	ведущий специалист по делам молодежи

	41.
	Мероприятия по празднованию Нового года с участием молодежи
	декабрь
	отдел культуры, спорта и по делам молодежи

	42.
	Районный слет организаций, занимающихся военно-патриотическим и гражданско-патриотическим воспитанием молодежи
	в течение года
	отдел образования, ведущий специалист по делам молодежи

	43.
	Встреча молодёжи с  представителями религии
	в течение года
	отдел культуры, спорта и по делам молодежи,

	44.
	Участие в проведении мероприятий по празднованию дней воинской славы России, военно-профессиональных праздников
	в течение года
	отдел культуры, спорта и по делам молодежи, молодежный центр

	45.
	Круглый стол «Моё место в жизни»

Круглый стол «Спешите делать добро»

Круглый стол «Ценностные ориентации детей и молодежи в современном обществе»

Круглый стол «Жизненная позиция молодого поколения сегодняшнего дня»

Круглый стол «Мир начинается с уважения» «Моя семья - мое богатство»

Круглый стол "Безопасность и правопорядок в молодежной среде"

Круглый стол «Мы разные, но мы вместе» к Международному дню толерантности

Круглый стол «Развитие толерантности в молодежной среде в целях укрепления межнационального согласия»
	в течение года
	отдел культуры, спорта и по делам молодежи, «ТБС-Сергокала», ведущий специалист по делам молодежи

	46.
	Участие в мероприятиях по профилактике правонарушений в молодежной среде
	в течение года
	правоохранительные органы, ведущий специалист по делам молодежи

	47.
	Участие в семинарах по нравственному и правовому воспитанию молодежи
	в течение года
	отдел образования, правоохранительные органы, молодежный центр

	48.
	Поддержка молодой семьи, оказание психолого-педагогической, правовой, консультационной помощи молодым семьям, формирование у молодежи позитивного отношения к институту семьи.
	в течение года
	отдел культуры, отдел ФК и спорта, молодежный центр

	49.
	Поддержка инновационной деятельности молодых людей, реализация научно-технического и творческого потенциала молодежи. Выявление и поддержка талантливой молодежи, поддержка молодежного предпринимательства.
	в течение года
	отдел экономики, отдел образования, отдел культуры, спорта и по делам молодежи,

	50.
	Выпуск тематических рубрик, освещающих молодёжную политику в районе в местной газете
	в течение года
	отдел культуры, спорта и по делам молодежи, редакция газеты «К изобилию». «ТБС-Сергокала», ведущий специалист по делам молодежи